
DO/S S174
10/09/2011
285427-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/2

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285427-2011:TEXT:ES:HTML

D-Zwickau: Trabajos de tendido de cañerías de agua
2011/S 174-285427

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Obras

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Staatsbetrieb Sächs. Immobilien- und Baumanagement, NL Zwickau, PBT
Dr.-Friedrichs-Ring 2a
A la atención de: Herrn Lüttke
08056 Zwickau
ALEMANIA
Teléfono  +49 37528369285
Correo electrónico: Silvia.Jakob@sib-z.smf.sachsen.de
Fax  +49 37528369105
Puede obtenerse más información en:
Staatsbetrieb Sächs. Immobilien- und Baumanagement, NL Zwickau, PBT
Dr.-Friedrichs-Ring 2a
A la atención de: Herrn Lüttke
08056 Zwickau
ALEMANIA
Teléfono  +49 37528369285
Correo electrónico: Silvia.Jakob@sib-z.smf.sachsen.de
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en:
SDV AG, Sächsischer Aussschreibungsdienst, Bereich Vergabeunterlagen
Tharandter Str. 23-33
01159 Dresden
ALEMANIA
Teléfono  +49 35142031477
Correo electrónico: vergabeunterlagen@sdv.de
Fax  +49 35142031460
Internet: www.vergabe24.de
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Siehe I

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)

45332200

Descripción
Trabajos de tendido de cañerías de agua.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285427-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:Silvia.Jakob@sib-z.smf.sachsen.de
mailto:Silvia.Jakob@sib-z.smf.sachsen.de
mailto:vergabeunterlagen@sdv.de
www.vergabe24.de


DO/S S174
10/09/2011
285427-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/2

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 1.11.2011

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
8.11.2011 - 09:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
alemán.


